проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Об утверждении основных образовательных программ (ООП), учебных
планов по направлениям (уровень подготовки кадров высшей

квалификации)»

г. Саратов          24 сентября 2021 г.

На основании решения Учебно-методической комиссии по
образовательным программам высшего образования – программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, экспертной оценки
управления подготовки и аттестации научно-педагогических кадров и
информации начальника управления подготовки и аттестации
научно-педагогических кадров Щеголевой Н.В., Учёный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить основные образовательные программы высшего образования

(ООП ВО), учебные планы разработанные в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами высшего образования
(ФГОС ВО) и Приказом Минобрнауки России от 24 августа 2021 года №786
(зарегистрировано в Минюсте от 24 сентября 2021 года рег.№ 65128) на
2021/2022 учебный год по образовательным программам высшего образования
– программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
согласно Приложению.

Председатель Ученого совета                                     С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                               Н.В. Тищенко

Приложение
Основные образовательные программы высшего образования –

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

01.06.01 – Математика и механика
03.06.01 – Физика и астрономия
04.06.01 – Химические науки
05.06.01 – Науки о земле
07.06.01 – Архитектура
08.06.01 – Техника и технологии строительства
09.06.01 – Информатика и вычислительная техника
11.06.01 – Электроника, радиотехника и системы связи
12.06.01 – Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические

системы и технологии
13.06.01 – Электро- и теплотехника
15.06.01 – Машиностроение
18.06.01 – Химические технологии
20.06.01 – Техносферная безопасность
22.06.01 – Технологии материалов
23.06.01 – Техника и технологии наземного транспорта
27.06.01 – Управление в технических системах
38.06.01 – Экономика
51.06.01 – Культурология